БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
FАФУРИ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
ТАШБҮКӘН  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШБУКАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	ҠАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 март 2021 й.
	№ 29
	30 марта 2021 г.

О проведении «Дней чистоты» на территории сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в целях улучшения санитарно-экологической обстановки, благоустройства и озеленения территории сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, администрация сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 1 апреля по 30 сентября 2021 года,1 и 3 недели месяца экологические субботники - «Дни чистоты» по очистке и благоустройству территории населенных пунктов сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан.

2. Определить единым днем – пятницу, время проведения санитарных дней – с 16:00 ч. до 18:00 ч.
3. Закрепить за предприятиями, учреждениями, индивидуальными предпринимателями территорий населенных пунктов сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан (Приложение №1).

4. Утвердить:

- план основных общественных мероприятий проведения экологических субботников - «Дней чистоты» (Приложение №2);

-перечень общественных объектов, подлежащих благоустройству в рамках проведения субботника - «Дня чистоты» и назначить ответственных лиц по объектам (Приложение №3).
5. Принять меры по проведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, социально-культурных, жилых зданий и торговых точек.

6. Обеспечить проведение экологических субботников по очистке и озеленению населенных пунктов и водных объектов.
7. Поручить управделами администрации сельского поселения информировать до 18-00ч отдел капитального строительства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района о работах, выполненных в рамках проведения «Дня чистоты».

8. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения и на информационном стенде.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      Глава сельского поселения

     Ташбукановский сельсовет                                                   Д.Ф. Насыров
Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения Ташбукановский

сельсовет МР Гафурийский район РБ

от 30 марта 2021г. № 29

О закреплении за предприятиями, учреждениями, индивидуальными предпринимателями территорий населенных пунктов сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район

Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование организации, учреждения
	Закрепленная территория для благоустройства
	Дата проведения «Дня чистоты»
	Согласовано

руководителем

	1
	АСП Ташбукановский сельсовет
	Территория зданий администрации СП
	1 и 3 недели месяца

	2
	СДК с.Нижний Ташбукан,
СК д.Кургашла
	Территория зданий СДК с.Нижний Ташбукан, СК д.Кургашла
	1 и 3 недели месяца

	3
	ФАП д.Кургашла
	Территория ФАП д.Кургашла
	1 и 3 недели месяца

	4
	 ФАП с. Нижний Ташбукан

	Территория ФАП с. Нижний Ташбукан
	1 и 3 недели месяца

	5
	 ОПС д. Кургашла
	Территория ОПС д. Кургашла
	1 и 3 недели месяца

	6
	ИП Абулгатина Г.Р.
	Прилегающие к торговым точкам территории с.Нижний Ташбукан, д. Кургашла
	1 и 3 недели месяца

	7
	ИП Галиахметова Ф.Н.
	Прилегающая к магазину территория  д.Кургашла
	1 и 3 недели месяца

Приложение №2

к постановлению администрации

сельского поселения Ташбукановский

сельсовет МР Гафурийский район РБ

от 30 марта 2021г. № 29

План основных общественных мероприятий
 по проведению экологических субботников - «Дней чистоты»

	№ п/п
	Наименование мероприятия по реализации Дня чистоты
	Привлекаемые лица, организации учреждения
	Период проведения
	Ответственный

	1
	Экологические субботники
	Территория сельского поселения
	апрель-октябрь
	Глава СП, старосты,

руководители  учреждений (клубы,

ФАПы,  магазины)

	2
	Покраска

фасадов зданий, огораживание здании школы с. Нижний Ташбукан
	Населенные пункты СП
	Апрель-май
	Глава СП

	3
	Вырубка деревьев вдоль дорог
	Территория сельского поселения
	Май
	Глава СП

	4
	Организация и проведение акции по уборке территории вокруг памятника участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.
	д.Кургашла,

с.Нижний Ташбукан
	май
	Администрация СП

	5
	Приведение в порядок памятных и мемориальных мест (обелисков), покраска и ремонт обелисков, ограждений
	д.Кургашла,

с.Нижний Ташбукан
	Апрель-Май
	Глава СП

	6
	Благоустройство территории под  зону отдыха
	с.Нижний Ташбукан
	Май-сентябрь
	Фонд содействия развитию Ташбукановского сельского поселения
«Роза и Ко»

	7
	Благоустройство территории родника
	д. Верхний Ташбукан

	июнь
	Администрация СП

	8
	Субботник «Чистый берег»
	с. Нижний Ташбукан
	Май - октябрь
	Библиотека, СДК

	9
	Оформление тематических стендов по вопросам формирования экологической культуры в области обращения с ТКО в учреждениях культуры
	с.Нижний Ташбукан, д.Кургашла
	В течение года
	 Каримова Р.Ш.

 Загидуллин И.И.

 Зубайдуллина А.Г.

 Азимова Г.Х.

	10
	Разработка и распространение информационных материалов среди населения по раздельному сбору ТКО (листовки, буклеты, баннеры)
	Населенные пункты СП
	В течение года
	 Администрация СП

	11
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения, соблюдения Правил благоустройства, об административной ответственности по захламлению территории, о мерах противопожарной безопасности

	Населенные пункты СП

	В течение года

	 Администрация СП

 Приложение №3

к постановлению администрации

сельского поселения Ташбукановский

сельсовет МР Гафурийский район РБ

от 30 марта 2021г.  № 29

Перечень общественных объектов, подлежащих благоустройству
в рамках проведения субботника - «Дня чистоты»

1. Обелиски и памятники (д. Кургашла, д. Верхний Ташбукан, с. Нижний Ташбукан)

2. Родники, озера, берега рек (д. Кургашла, д. Верхний Ташбукан, с. Нижний Ташбукан)

3. Социально-культурный центр (д. Кургашла)